

استقبال جهانی از اجلاس تهران

اهمیت برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در تهران باعث شد که حاشیه دیروز جلسه هیات دولت تحت الشعاع این رویداد قرار گیرد...



سعیدلو: 51 کشور در سطح سران در اجلاس تهران شرکت می‌کنند

استقبال جهانی از اجلاس تهران

اهمیت برگزاری اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم تعهد در تهران باعث شد که حاشیه دیروز جلسه هیات دولت تحت الشعاع این رویداد قرار گیرد و خبرنگاران حتی از وزیران حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی هم درباره اهمیت برگزاری این اجلاس و آمادگی‌های صورت گرفته برای برگزاری هرچه بهتر آن بپرسند.

وزیران امور خارجه، کشور، راه و شهرسازی و معاون امور بین‌الملل رئیس‌جمهور نیز براساس ارتباط حوزه کاریشان با اجلاس جنبش عدم تعهد که قرار است هفته آینده در تهران برگزار شود، درخصوص آخرین وضع حضور هیات‌های خارجی در اجلاس تهران و همچنین اقدامات انجام شده برای برگزاری این اجلاس صحبت کردند.

علی سعیدلو، معاون رئیس‌جمهور در امور بین‌الملل که ریاست ستاد برگزاری شانزدهمین اجلاس جنبش غیرمتعهد را به عهده دارد، دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران از شرکت 51 نفر از سران کشورها در اجلاس غیرمتعهد خبر داد و گفت: این سران در حد رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر، معاون رئیس‌جمهور یا پادشاه کشورها هستند.

وی با بیان این‌که حدود 150 هیات در این اجلاس شرکت می‌کنند، گفت: تعداد اعضای این هیات‌ها متفاوت است؛ به طوری که برخی از آنها در حدود چهار یا پنج نفر عضو دارند و برخی از آنها همچون هیاتی که از کشور هند به ایران سفر می‌کند در حدود 250 نفر عضو دارند.

سعیدلو با بیان این‌که تهران آماده میزبانی شایسته از شرکت‌کنندگان اجلاس عدم تعهد است، تصریح کرد: پیش‌بینی ما این است که حدود 7000 نفر از کشورهای عضو جنبش عدم تعهد و همچنین سایر مهمانان در اجلاس عدم تعهد در تهران حضور می‌یابند.

وی گفت: در این اجلاس حدود 20 سازمان بین‌المللی شرکت می‌کنند و برخی هم عضو جنبش نیستند، اما به عنوان مهمان ویژه شرکت خواهند کرد.

رئیس ستاد برگزاری شانزدهمین اجلاس جنبش عدم تعهد در تهران با بیان این‌که همه امکانات لازم برای پذیرایی و میزبانی از مهمانان آماده شده است، گفت: حتی هماهنگی‌های لازم برای استفاده از مهمانسراهای وزارتخانه‌ها و نهادهای خارج از دولت مانند قوه قضاییه انجام شده است تا با مشکل کمبود جا مواجه نشویم.

معاون رئیس‌جمهور در امور بین‌الملل درخصوص تعطیلات تهران در زمان برگزاری اجلاس نیز گفت: همان‌گونه که قبلاً اعلام شد، تهران از سه‌شنبه هفتم شهریور تا شنبه یازدهم شهریور تعطیل است، ولی نهادهای خدمات‌رسان و بیمارستان‌ها در این ایام باز هستند و به مردم خدمات ارائه می‌دهند.

سعیدلو همچنین درخصوص محل برگزاری اجلاس‌ها گفت: جلسات کارشناسان و وزیران خارجه کشورها در سالن همایش‌های صداوسیما و جلسات سران کشورها در سالن اجلاس برگزار خواهد شد.

وی همچنین با بیان این‌که سندهای لازم برای اجلاس کارشناسان و وزیران خارجه در حال آماده شدن است، افزود: مقدمات تهیه بیانیه اجلاس که با عنوان بیانیه تهران قرائت خواهد شد نیز انجام شده است.

سعیدلو، اجلاس عدم تعهد به میزبانی تهران را اجلاس باشکوهی خواند و گفت: مقدمات لازم برای بازدید مهمانان از شهرهای دیگر کشورمان فراهم شده و چنانچه آنان تمایل داشته باشند، می‌توانند از شهرها یا دستاوردهای ایران در حوزه‌های مختلف بازدید کنند.

علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه کشورمان هم با اشاره به استقبال گسترده از اجلاس سران جنبش عدم تعهد در تهران گفت: امیدواریم با استقبال خوبی که شده است، شاهد یک نشست موفقیت‌آمیز باشیم.

صالحی خاطر نشان کرد: دبیرکل سازمان ملل نیز اعلام آمادگی کرده که به این اجلاس می‌آید. وی افزود: میزبانی این اجلاس با ایران است، ولی نشست بین‌المللی است و کشورها در چارچوب اصول بین‌المللی دعوت شده‌اند، بنابراین این جنبش در چارچوب اصول مطرح شده، مدیریت می‌شود.

وزیر امور خارجه کشورمان یادآور شد: وقتی کشوری ریاست جنبش را عهده‌دار می‌شود، برای سه سال اداره جنبش را از نظر تشکیلاتی به عهده می‌گیرد. صالحی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که از کشور کره شمالی در چه سطحی در اجلاس تهران شرکت خواهند کرد، گفت: براساس اطلاعاتی که من دارم، رئیس‌جمهور این کشور در اجلاس جنبش عدم تعهد حضور خواهد یافت.

وی درخصوص حضور مرسی، رئیس‌جمهور مصر نیز گفت: سفر آقای مرسی به ایران برای حضور در اجلاس جنبش عدم تعهد قطعی شده و اعلام کرده است که حضور خواهد یافت.

تحويل ساختمان اصلی اجلاس سران به نهاد ریاست‌جمهوری

علی نیکزاد، وزیر راه و شهرسازی هم درخصوص محل برگزاری شانزدهمین اجلاس سران جنبش غیرمتعهدها گفت: ساختمان اصلی اجلاس سران پس از پایان بازسازی به نهاد ریاست‌جمهوری تحويل داده شد.

وی اظهار کرد: ساختمان اجلاس سران برای 142 هیات پنج‌نفره طراحی شده است و تجهیزات این ساختمان از جمله صندلی، میز، نور و صدا، کفپوش، سقف و ساختمان ویژه تشریفات برای انجام ملاقات‌های سران بخوبی طراحی شده است.

نیکزاد افزود: حدود سه ساختمان در محل اجلاس غیرمتعهدها، یک پارکینگ و دو وی.آی.پی برای فرودگاه‌های امام‌خمينی و مهرآباد ساخته شده است.

وی با بیان این که کار آماده‌سازی ساختمان‌های تشریفات و خدمات نیز تقریباً به پایان رسیده است، گفت: پارکینگ، دوروز دیگر نظافت می‌شود و در اختیار نهاد ریاست‌جمهوری قرار می‌گیرد و سه روز مانده به برگزاری اجلاس، یک لایه آسفالت دیگر در محوطه ساختمان اجلاس ریخته و همه ساختمان‌ها واگذار می‌شود. نیکزاد افزود: ساخت پل‌های فرودگاه امام‌خمينی(ره) و مهرآباد تهران نیز پایان یافته است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: زیرساخت‌های توسعه و تجهیز ساختمان اجلاس سران از بهمن سال گذشته آغاز شد و همکاران این وزارتخانه به‌رغم تعطیلات عیدنوروز و ماه مبارک رمضان به‌طور شبانه‌روزی کار کردند.

نچار: برای برگزاری اجلاس عدم تعهد آماده‌ایم

مصطفی محمدنچار، وزیر کشور هم با اشاره به برقراری امنیت کامل برای اجلاس عدم تعهد گفت: تهران و شهرهای اطراف آن از امن‌ترین شهرهای جهان است و ما برای برگزاری این اجلاس هیچ مشکلی نداریم. وی با بیان این که برای برگزاری اجلاس تهران، برنامه‌ریزی‌های بسیار خوبی صورت گرفته است، از برنامه بازدید برخی سران کشورها از شهرهای دیگر ایران از جمله اصفهان خبر داد.

تحریم‌ها بی‌نتیجه می‌شود

وزیر صنعت، معدن و تجارت هم برگزاری اجلاس غیرمتعهدها در تهران را فرصتی مناسب برای باطل کردن دکترین انزوای ایران دانست و گفت: برگزاری این اجلاس با حضور تعداد زیادی از کشورهای عضو، تحریم‌ها را بی‌نتیجه می‌کند.

مهدی غضنفری افزود: وزارت صنعت، معدن و تجارت آمادگی لازم را برای بازدید هیات‌های شرکت‌کننده از مراکز صنعتی و تولیدی بزرگ کشور نظیر ایران خودرو و فولاد اصفهان دارد. وی در پاسخ به این که آیا برنامه‌ای برای امضای تفاهم‌نامه‌های اقتصادی با کشورهای شرکت‌کننده در اجلاس عدم تعهد دارید، گفت: در اجلاس‌های چندجانبه بیشتر روی مباحث بین‌المللی بحث می‌شود تا دوجانبه.

غضنفری افزود: در این گونه اجلاس‌ها معمولاً تفاهم‌نامه‌های دوجانبه میان کشورها مدنظر نیست و بیشتر به آشنایی کشورها از توانمندی‌های یکدیگر پرداخته می‌شود.

فرصتی برای ارتقای تبادلات فرهنگی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم با اشاره به برگزاری اجلاس جنبش غیرمتعهدها در تهران، گفت: برگزاری این اجلاس فرصت مناسبی برای ارتقای سطح تبادلات فرهنگی میان کشورهای عضو با یکدیگر است.

سیدمحمد حسینی با بیان این که 120 نمایندگی رسانه‌های خارجی در کشورمان فعال است، گفت: علاوه بر فعالیت رسانه‌های داخلی و خارجی مستقر در تهران، تیم‌های خبری نیز به همراه هیات‌های شرکت‌کننده برای پوشش این رویداد بزرگ به تهران سفر می‌کنند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از آماده بودن مقدمات بازدید هیات‌های شرکت‌کننده در اجلاس غیرمتعهدها از شهرها و بناهای تاریخی کشورمان در سایر استان‌ها خبر داد و گفت: اگر اعضای هیات‌های شرکت‌کننده تمایل داشته باشند، می‌توانند علاوه بر بازدید از شهرهای تاریخی و دیدنی ایران از پیشرفت‌های کشورمان در حوزه‌های هسته‌ای و مراکز علمی هم بازدید داشته باشند.

اجلاس غیرمتعهدها، دستور کار بخشی از جلسه دیروز هیات دولت

محمدرضا میرتاج‌الدینی، معاون رئیس‌جمهور هم در جمع خبرنگاران گفت: بخشی از جلسه هیات دولت به برگزاری اجلاس جنبش غیرمتعهدها اختصاص یافت و تمهیدات خوبی که برای برگزاری این اجلاس اندیشیده شده است، بررسی شد.

وی برگزاری این اجلاس را رخداد بزرگ بین‌المللی خواند و افزود: نخستین بار است که چنین اجلاسی در این سطح در تهران برگزار می‌شود.

میرتاج‌الدینی با اشاره به تلاقی زمان برگزاری این اجلاس با هفته دولت گفت: برنامه‌های دولت در هفته دولت مترکم و اولویت بیشتر با اجلاس غیرمتعهدهاست.

جلسه فوق‌العاده کمیسیون امنیت ملی با دولتی‌ها درباره عدم تعهد

در همین حال، سیدحسین نقوی‌حسینی از جلسه فوق‌العاده کمیسیون سیاست خارجی مجلس با مسئولان برگزارکننده اجلاس عدم تعهد خبر داد.

وی در گفت‌وگو با فارس، گفت: این جلسه ساعت هفت‌صبح روز شنبه در مجلس شورای اسلامی برگزار خواهد شد.

به گفته نقوی، قرار است در این جلسه، آخرین برنامه‌های مسئولان برگزارکننده اجلاس عدم تعهد با نمایندگان مورد بحث و بررسی قرار بگیرد و هماهنگی‌ها لازم بین قوه مقننه و مجریه برای برگزاری شایسته‌تر اجلاس به عمل آید.